Samman yang paling terkenal dan paling besar pengaruhnya dalam penyebaran tarekat

Sammaniyyah di Nusantara (Zulkifli dan Nasution,2001:74). Abdul Shamad al-Palembani

adalah putra Syaikh Abdul al-Jalil bin Syaikh Abd al-Wahab bin Syaikh Ahmad al-Madani dari

Yaman, seorang Arab yang setelah tahun 1112 H/ 1700 M diangkat menjadi mufti negri

Kedah.16

Pengaruh Syaikh Muhammad Samman terhadap Abdul Shamad al-Palembani sangat

besar dan pengaruh tersebut jauh lebih besar dibanding-kan pengaruhnya terhadap murid-

murid asal Nusantara lainnya. Bahkan, ajaran-ajaran kesufian Syaikh Muhammad Samman